
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-2-5-2  
Séance du vendredi 17 février 2012 
 
 

CONTRATS DE TERRITOIRE DE VIE 
POLITIQUE DE DEVELOPPEMENT LOCAL 2010-2013 

1ÈRE PROGRAMMATION DES AIDES POUR L'ANNEE 2012  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG 2010-2-5-1 du Conseil Général du 25 juin 2010 portant 
approbation des Contrats de Territoire de Vie du Sundgau, Florival-Vignoble-Plaine du 
Rhin et des Trois Pays, 

VU la délibération n°CG 2010-3-5-2 du Conseil Général du 5 novembre 2010 portant 
approbation des Contrats de Territoire de Vie du Piémont-Val d’Argent-Pays Welche, 
Colmar, Fecht et Ried, Thur Doller et Région Mulhousienne, 

VU la délibération n°CG 2011-5-5-1 du Conseil Général du 7 décembre 2011 relative à la 
délégation accordée à la Commission Permanente pour assurer le suivi de la politique 
de développement local inscrite dans les Contrats de Territoire de Vie et fixant le 
budget 2012, 

VU  la délibération n°CG-2010-1-1-4 du 19 mars 2010 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 Approuve, au titre de l’exercice 2012, la 1ère programmation en matière de 

développement local inscrite dans les Contrats de Territoire de Vie et ce, pour un 
montant global de 62 680 € selon la répartition fixée par les tableaux annexés au 
rapport. 

 

 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20120217-0000009151-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 22/02/2012
Réception par le Prefet : 22/02/2012
Publication : 24/02/2012



2/2 

 

 

 Précise que les dépenses correspondantes seront imputées sur le chapitre suivant :  

- Programme F231, imputation 0-204-71-204141-28221-006 : 15 000 €. 
- Programme F231, imputation 0-204-71-204142-28221-006 :   4 955 €. 
- Programme F731, imputation 0-65-71-65734-28271-006     : 42 725 €. 
 
 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Délégation à l'Action Territorialisée 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 17 FÉVRIER 2012 

 
Développement local - Fonctionnement 

PROGRAMME 2012 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DLF03967 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE DU 
SUNDGAU 
P11-Etude sur l'offre de soins sur le territoire de la CC et les 
moyens d'assurer sa pérennité (maison de santé) 

23 920,00 26% 6 219,00 

DLF03952 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA REGION DE 
GUEBWILLER 
P11-Mise en place d'une exposition "Les premiers agriculteurs 
d'Alsace" 

 
Cofinancement :  

ETAT (financeur) : 4 000,00 € 

8 000,00 20% 1 600,00 

DLF03973 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE 
ST AMARIN 
P11-Navette des neiges 

18 000,00 40% 7 200,00 

DLF03940 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE 
ST AMARIN 
P10-Sauvegarde du patrimoine bâti traditionnel 

34 500,00 40% 13 800,00 

DLF03953 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU VAL D'ARGENT 
P11-Mise en place d'un artiste en résidence et animations par le 
Pays d'Art et d'Histoire 

 
Cofinancement :  

ETAT (financeur) : 3 000,00 € 

6 858,00 28,13% 1 929,00 

DLF03954 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU VAL D'ARGENT 
P11-Soutien aux associations du territoire pour leur participation 
à la Course du Tunnel 

14 943,00 40% 5 977,00 

DLF03955 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU VAL D'ARGENT 
P11-Ravalement de façades sur rues et rénovation des vitrines 
vacantes 

15 000,00 40% 6 000,00 

 

 Total 42 725,00



 

Délégation à l'Action Territorialisée 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 17 FÉVRIER 2012 

 
Développement local - Equipement 

PROGRAMME 2012 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DLI03463 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE CERNAY ET 
ENVIRONS 
P11-Local d'accueil à la Mine du Donnerloch 

17 694,00 28% 4 955,00 

DLI03450 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE 
KAYSERSBERG 
P11-Programme intercommunal en faveur de l'éco-mobilité : 
mise en place de parcs de stationnement pour vélos 

4 500,00 40% 1 800,00 

DLI03469 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE 
ST AMARIN 
P11-Schéma de cohérence de la signalétique associative 
temporaire 

30 000,00 40% 12 000,00 

DLI03456 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU SECTEUR 
D'ILLFURTH 
P11-Développement de l'e-administration par internet 

3 000,00 40% 1 200,00 

 

 
 

Total 19 955,00


